collatio
bifidij q
ipo ure i
ppter cr
ei? cui? si
vide p. d
in. c. ii. ij.
de descri
Additio

C Postula:
rio. adde an
tourat p̄senta
tio prouisio.
Albb. consil.
xxxvij. secōdo
libro. B.

d C presen-
tata.add cal.
consi.v.eo.ti.
ancha . consi-
lio ccxv.Ber.

三

e C potesta
te eligēdi. an
autem eligen
tes indignuz
sint p̄uati p̄a
te postulandi
pro illa vice.
vide. d. Fel. i.
c. cum oltz. i.
col. de ma. et
obe. aditlo.

C **U**
adde qv
ro. qsi. co
stii.

mum an valeat collatio beneficij facta sub 2ditione si vacat et in
hoc t3 qd sic qr istud inest de sui natura. s3 dicit Jo. an. qd p. t. h. fa-
cit. s. c. pri. p. hoc facit qr ibi specificat de collatione. ergo nō inclu-
debat sub electione et postulatione. 3 facit: qr ibi ista tria separa-
tur. ita remanet hic Jo. an. et Jo. mo. i. de preb. si tibi absenti. t3
qd valet collatio. si dicat 2ero tibi si vacat. dūtamē in veritate
tunc vacet. l3 conferēs et pūsus illud ignoret. et idē vñ tenere La-
pus de casti. in allegatione sua sexta. et ita dicit. seruari ibi de co-
suetudine. Et hoc maxime dicit pcedere Jo. de san. qd colla-
tio nō spectaret ad plures sed ad vnu cū pena hic posita qd eoz
votum nō cōputet inter alia nō posset adaptari cu3 non sint ali3
ad quos denoulat votū pūsionis fm en. secūdo tangit gl. qd de
electione. An valeat facta sub 2ditione si vacet et in hoc t3 glo. qd
non idē Archi. dices qd nulla pōt poni dictio que sonet in 2di-
tionē. Et l3 Frā. verce. distinguere inter 2ditionē de preterito et
conditionē de presenti: et tūc valeret. et si de futuro esset non vale-
ret. finalē tñ t3 op. Arch. et idē dicit Jo. an. et Host. si dicat 2sen-
tio in talē si est legitimus vt nō valeat. et h3 hoc erit casus spālis
in quo nulla d3 apponi 2ditio et sufficit sic esse scriptū. vi. q. iii. c.
j. assignat Jo. mo. rōnem qr l3 2ditio de presenti vel de preteri-
to nō habeat in sui esse dependentiā. ff. si cer. pet. cum ad pñs. ff.
de iniis. rup. et irrito testa. cū in secūdo. tamen necessaria est co-
gnitio an sit ita et sic h3 incertitudinem. sicut ergo certa est ecclia-
sic debet esse certū votū b. Et est ratio fm Archi. qr electionē pre-
cedere d3 cura perspicua. lri. distin. c. ii. in pñm. prius ergo inqui-
rat et postea eligat fm en. C Per predicta dicit Jo. mo. non va-
lere electionē si dicit eligo. b. si. a. qui dicit se ius habere non ha-
beat. Et idē si dicatur cōsentio in. b. si infra tēpora iuris se fecer-
it. consecrari. qr tūc non poterit stare conditio nisi consenserit et
consentire nō pōt nisi conditio 2stiterit. vnde propter perplexi-
tatem non valet. ff. de ver. obli. titius et seius. imo ex illo voto ante
conditionē nō poterit fieri electio cum adhuc nō sit natus cōsen-
sus insti. de verbo. obli. et ex 2ditionali nec ob. s. de elec. significa-
ti. et de preb. significati. qr ibi adiūciebat conditio cōpleto facto
que inerat de sui natura et sic reprobatus non est qr tūc nō dicitur
facere nouū sic exprimēdo post factū sed implicite dicit explicare
ff. si ex nor. ca. aga. l. f. et s. de preb. relatū. Jo. an. et cōpol. in. d.
c. significasti. s. de elec. C Dau. hic distinguit qr aut conditio re-
spicit tēpus post 2sensum ita. qr purificatio conditionis debeat
interuenire post 2sensu3 possit poni exēplū in casu positivo fm Jo.
mo. valet si dico eligo. b. si infra tēpus iuris se fecerit cōsecrari. et
tunc nō valet electio. Aut cōditio respicit tēpus ante 2sensum
tūc si talis est conditio que inest de sui natura in 2sensu nec eget
declaratione vel examinatiōe vtputa qr dicit eligo talē si viuit.
et tunc hic. nō viciat electionē. aut conditio respicit formā electio-
nis vt dicēdo eligo talē si in en consenserit maior pars capituli.
et non valet vt hic. Aut respicit defectum materie puta si dixerit
eligo illum si sit de legitimo matrimonio natus. et tunc nō valet.
alleg. ff. de lega. i. hec verba fm Jo. de san. tenet indistincte glo.
bic et motiuū eius est qr quelibet dispositio conditionalis etiam
si habeat verbū presentis tēporis vel p̄teriti tamē cū ex apposi-
tione conditionis habeat incertitudinē vt no. Jo. an. and. s. de re-
scrip. c. pe. eo. lib. sup gl. similis clausula in pñm. aditionis. vnde
l3 talis conditio non suspēdat. ff. si cer. pe. cū ad presens. tamē in-
certitudinē continet vt est dictū. et sic votū non valet vt hic nec vi-
detur verū qr hec 2ditio si vacat in sit de sui natura electioni. sed
bene est verū qr vacatio precedere d3 electionē h3 en. C Glo. pe.
primo querit de exēplo ter. in fi. exēplificat ter. vsq; ad ver. et non
ibi glo. pōt recitari per cōtrarium qr ex sola depositione voti cō-
ditionalis quis nō priueit voce eligēdi imo regritur vt sequatur
electio. vt. j. eo. perpetuo glo. soluit qr isti ter. loquuntur in diuer-
sis casibus. ideo nō contradicūt. C In ca. glo. ibi parte ipseū.
Idem cōpo. Boa. Jo. mo. Fran. verce. et Archi. qr intellige ve-
rum saluo eo qr no. j. e. indēnitatis in magna gl. in cle. qr circa.
eo. ti. C In fi. glo. Jo. an. dicit qr aut sūt facta depositio vocis
in scrutinio tamē postea non sequitur publicatio scrutinij. puta
qr destruit. et tunc planū qr nō est locus pene hic posite. qr isto ca-
su ali3 etiā non eligunt. et hoc etiā voluit in glo. aut sequitur pu-
blicatio scrutinij et tūc aut deponēs ante publicationē varianit
consensum pure et adhuc nō h3 locū pena ad qd faciunt. s. de pu-
blicato in. i. q. aut deponēs non varianit 2sensu3. et tunc pcedit
glo. hic Jo. an. C Quia hic habet de electione que fit per colla-
tionē aliquibus peccantibus in modo eligendi et aliquibus non
querit Jo. de sancto Geor. an semper electio facta per illos qui
non peccant exclusis peccatis valeat et in hac materia distin-
guit tres casus principales. primus est qr iura dicūt qnq; qr vo-
ta eligentū non cōputent in numero. nō tamē aliter priuati sum
potestate eligēdi nec veniūt p̄tandi exēplum in isto. c. C Scđs
est qr iura priuati eligētes potestate eligēdi si eligerent sciēter in-
dignū. s. c. cum in cunctis. Tertiū qr eligētes priuātūr per sen-
tentiaz potestate eligēdi vt qr peccauerit in forma. c. qr ppter. s.

eo. ti. primo calu dicit q[uod] h[ab]it electio no[n] sortit effectu vel ex illo scrutinio no[n] sequit[ur] electio q[uod] semp ius eligendi est oibus coe tam delinq[ue]ntibus q[uod] no[n] delinq[ue]ntibus. secus si ex illo scrutinio sequitur elec[t]io facta per no[n] peccates que sortiat effectu. q[uod] tenebit talis electione ut hic est casus. Et sic pot[est] intelligi dictu[m] Inno. et Archib[aldu]m positu[m] sup text. scd[em] casu q[uod] eligentes sunt priuati ipso iure tunc distingue q[uod] aut maior pars que scienter nominauit indigni prius pcessit ad actu[m] electionis. Et deinde minor pars eligit aut fit h[ab]it. primo casu q[uod] maior pars est priuata p[ro]tate eligendi. minor censem et representat totu[m] capl[em]. Et ideo si vult ex codem scrutinio quo maior pars nominauit dignu[m] et minor indignu[m] pcedere ad electione pot[est] illa minor pars q[uod] validatu[m] fuit scrutiniu[m] per priuatione maioris partis ideo valebit electione: l[et]z aliud scrutiniu[m] de nouo no[n] fiat ut no. Inno. et c[on]po. s. e. c[on]gregato. Si vero minor pars vellet ab illo scrutinio recedere. et tunc iniuncto no[n] iato no[n] posset. s. eo. publicato. et ibi no. p modernos eo aut volente tunc vel exp[re]sse posset quā docu[m]q[ue] infra tēpora debita eligere etiā no[n] vocata parte maior[is] que est priuata in prima electio que fieri da occurrit. tamē tunc oportebit de nouo scrutiniu[m] inchoare. et si intelligit q[uod] no. in. c. auditis in glo. s. i. s. e. ti. et idem dicit si maior pars nullu[m] in scrutinio nominauit q[uod] forte voluerunt respōdere vel forte dixerūt nolo aliquē eligere q[uod] poterit minor pars nouu[m] scrutiniu[m] inchoādo electione facere etiā no[n] vocata maior[is] parte ex quo erat priuata eligēdo scienter indignu[m]. Scd[em] casu q[uod] minor pars que no[n] peccauit post eligit. tūc eius electio fuit nulla per. c. q[uod] ppter. s. e. q[uod] maior pars adhuc no[n] erat priuata. vnde per sup[er]uenientiam priuationis maioris partis non validat[ur] ut no. Inno. in. d. c. gregato. vbi etiā dicit quare aliud in scrutinio q[uod] i electio ne. Et p ea facit l[et]z no[n] alleget. s. eo. ppetuo. ergo hoc casu poterit minor pars ab electione sua que nulla fuit recedere: et q[uod]cūq[ue] voluerit infra tps tñ iuris alia facere exclusa parte maior[is] que peccauit et priuata fuit p[ro]tate eligēdi. si tñ ad talez electione de facto minor pars que no[n] peccauit secū admitteret ad electione maior[is] parte iam priuataz bene valeret electio nec ex hoc vitiaret. s. eo. cum vintoni. h[ab]it pcedit q[uod] electio que fieret a minori parte sortire effectu. si vero electio facta a minori parte priuata iam pte maior[is] no[n] sortire effectu ex aliqua causa. tunc ius eligēdi esset omnibus coe. nam maior pars esset priuata ea vice tñ. i. in prima electione que occurreret post primā ipsius maioris partis s[ed] ista no[n] esset prima electio sed scd[em] ex quo facta per minorē partē no[n] e[st] sortita effectu et ageretur de alia ergo t[em]p[or]e. sic intelligit. s. eo. cū vintoni. et q[uod] ibi no. super vltima glo. Tertio casu principaliter quādo eligentes sunt priuati p[ro]tate eligēdi q[uod] peccauerūt in forma. c. q[uod] propter. s. eo. et tūc l[et]z electio maioris partis etiā erit nulla. tñ electio minoris partis etiā erit nulla si fiat eodē cōtextu. siue precedat electio maioris partis siue sequat[ur]. immo poterit maior pars que peccauit de nouo electione facere etiam iniuita minori parte cum adhuc no[n] sit priuata. Si vero anteq[ue] maior pars recederet a prima electione et anteq[ue] pcederet ad secundam per superioriem priuare[nt] potestate eligēdi tūc minor pars que no[n] peccasset in forma siue prime electionis vel si peccauit nōdum est priuata per superioriem poterit alia facere electione recedēdo a prima sua electione nulla. nam totu[m] ius capituli nūc est in ea. et ex predictis dicit teneri p regula q[uod] omnes electiones op[er]e celebrari a toto capitulo vero vel ficto. et p hoc dicit q[uod] no[n] pot[est] vna pars bodie et alia cras suā facere electione. et simil[iter] nec in eodē capitulo debet fieri duo scrutinia: sed vnu. si tamen pars maior vocet minorē ad locū idoneū et illa no[n] vadat illa di contēpsisse et se alienam fecisse. Et ideo l[et]z multu[m] restaret de tpe valeret electio facta a maior[is] parte absente minori legitimate vocata ut dictu[m] est supra. et sic intelligit c. cum nobis olim. s. eo. titu. et quod ibi not. fm Joan. de sancto Georgio. Dominicus. ll. doctor.